84 3ª feira | 27/Jan/2026 - Edição nº 12063

 8096/2026

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 01/2025

PROTOCOLO: 25.237.597-0
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16/2026
MODALIDADE: Termo de Execução Cultural nº 12/2026
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e RAISSA FAYET
SCATRUT-ME.
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL, a apresentação de show musical de RAISSA FAYET SCATRUT,
em 15 de janeiro de 2026, no palco sunset de Caiobá, localizado no município
de Matinhos/PR, início às 18h00, com duração de 60 (sessenta) minutos, como
parte da ação cultural no evento “VERÃO MAIOR PARANÁ 2026”,
organizado pelo Governo do Estado do Paraná.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.903/2024, Decreto Federal nº 11.453/2023
e Decreto Estadual nº 3.463/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$12.000,00 (doze mil reais).
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO: 13/01/2026.
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Raissa Fayet Scatrut (Raissa Fayet Scatrut).

 8148/2026

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 01/2025

PROTOCOLO: 25.240.677-8
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20/2026
MODALIDADE: Termo de Execução Cultural nº 16/2026
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e N. T. Produções
Artísticas Ltda-Me.
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL, a apresentação de show musical de NOVA TENTAÇÃO, em 16
de janeiro de 2026, no palco sunset de Guaratuba, localizado no município de
Guaratuba/PR, início às 18h:00, com duração de 60 (sessenta) minutos, como
parte da ação cultural no evento “VERÃO MAIOR PARANÁ 2026”,
organizado pelo Governo do Estado do Paraná.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.903/2024, Decreto Federal nº 11.453/2023
e Decreto Estadual nº 3.463/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 15/01/2026.
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO: 16/01/2026.
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Alexsandro Dainez Marcelino (N. T. Produções
Artísticas Ltda-Me).

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 06/2023 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMORIM FILHO CONTABILIDADE LTDA
PROTOCOLO: 25.118.672-3
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 06/2023, por mais 12
(doze) meses, para continuidade da prestação de serviços contábeis,
para atender as necessidades deste SSA PARANAEDUCAÇÃO e regular
a contabilização geral das receitas e despesas, em conformidade com as
normas do direito contábil, financeiro e exigências do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, mantendo as mesmas condições contratuais para
o novo período de vigência.
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO: 59.083,82 (cinquenta e nove mil
e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de 10/02/2026.

Carlos Roberto Tamura
SUPERINTENDENTE

Decreto Estadual n.º 657/2023

 8170/2026

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Resolução nº 030/2026 do Conselho Diretor da Paranaprevidência
O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 29, do Estatuto
da PARANAPREVIDÊNCIA, aprovado pelo Decreto Estadual 3.916/2023, de 06
de novembro de 2023, conforme deliberação contida na Ata da Ata da Terceira
Reunião Ordinária, realizada em 22 de janeiro de 2026, Resolve: Aprovar a
contratação, por Inexigibilidade n° 01/2026, inciso I do art. 74 da Lei Federal
n° 14.133/2021, da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – CORREIOS,
(CNPJ: 34.028.316/0020-76), cujo objeto é a contratação de Pacote de Serviços dos
CORREIOS para o envio e distribuição de correspondências e malotes enviados
pela PARANAPREVIDÊNCIA, no valor anula de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais), pelo período de 60 (sessenta) meses, nos termos da Informação Técnica
DA/CLC n° 05/2026, e que não traz nenhuma inconformidade jurídica conforme
Parecer DJ/CJI nº 06/2026, nos termos do protocolo nº 25.261.279-3.

Curitiba, 22 de janeiro de 2026.
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

8022/2026

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 26/2022
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA.                        Protocolo: 24.982.884-0
Contratada: Rapidonet Sistemas de automação Eireli
Objeto: Prestação de  serviços de manutenção, suporte e atualização tecnológica e
legal do Sistema de Registro Eletrônico de Ponto (FORPONTO)..
Vigência: 16/01/2026 à 15/01/2027.                           Valor Mensal: R$ 2.758.72

Curitiba, 27 de janeiro de 2026
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

7898/2026

VIAJE PARANÁ

 VIAJE PARANÁ
EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO  ADMINISTRATIVO Nº

009/2025

CONTRATANTE:VIAJE PARANÁ
CONTRATADO: HOLLANDA CAMPOS PRODUÇÕES LTDA
PROTOCOLO: 23.698.029-4
OBJETO: prorrogação do prazo de execução contratual, exclusivamente
para viabilizar a realização de mais dois (2) eventos para apresentação
artística da Kapivara com K nos eventos com a participação do Viaje
Paraná
VIGÊNCIA:  O presente aditivo terá vigência até 25/04/2026.
VALOR: R$ 88.290,00 (oitenta e oito mil, duzentos e noventa reais)
AUTORIZADO POR Irapuan Cortes Santos, Marcelo Antonio Martini
 7958/2026

 VIAJE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026

CONTRATANTE: VIAJE PARANÁ
CONTRATADO: AMPLIA MUNDO LTDA
PROTOCOLO: 25.136.602-0
OBJETO: Contratação de 2 qualificações da Imersão Executiva para
Líderes: Inovação, Sustentabilidade e Novos Modelos de Negócios no
Turismo
FONTE RECURSO: As despesas financeiras objeto do presente
contrato serão adimplidas pela contraprestação ao Contrato de Gestão
conferida a disponibilidade financeira atestada no processo
administrativo oriundo deste objeto.
VIGÊNCIA:  O contrato terá vigência de 150 dias, contados a partir da
publicação no DIOE.
VALOR: R$ 214.330,00 (duzentos e quatorze mil, trezentos e trinta
reais)
AUTORIZADO POR Irapuan Cortes, Marcelo Antonio Martini

 7420/2026

 VIAJE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026

CONTRATANTE:VIAJE PARANÁ
CONTRATADO: RFCG PARTICIPAÇÕES SA
PROTOCOLO: 25.039.455-1
OBJETO: Cota Platinum do Miss Universe 2026
FONTE RECURSO:As despesas financeiras objeto do presente contrato
serão adimplidas pela contraprestação ao Contrato de Gestão conferida
a disponibilidade financeira atestada no processo administrativo oriundo
deste objeto.
VIGÊNCIA:   O contrato terá vigência de 150 dias, contados a partir da
publicação no DIOE.
VALOR: R$ 1.700.000,00 ( Um milhão e setecentos mil reais)
AUTORIZADO POR Irapuan Cortes, Marcelo Antonio Martini

 8002/2026

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 003/2026

PROTOCOLO: 25.170.363-9
OBJETO:  locação De espaço na Ceasa-Ctba
EMPRESA: Risi Com. e desenvol,  Ltda-37.526.348/0001-27
 - ASSINATURA: 26/01/2026
VALOR: R$ 1.352,06  (hum mil trezentos e cinquenta e dois reais
 e seis centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

7848/2026

suporte
Realce

suporte
Realce